
V  naší obci byla do voleb 
přihlášena jen jedna kandidátka 
sestavená ze sedmi nezávislých 
kandidátů. Voleb se zúčastnilo 140 
osob, což znamená 44,6% volební 
účast (celostátní průměrná volební 
účast činila 46,07%). Kandidá-
ti získali od voličů celkem 618 
hlasů. Uvádíme pořadí zvolených 
kandidátů podle počtu získaných 
hlasů: Vladimíra Sýkorová 99, Aleš 

Illichman 93, Hynek Kříž 91, Petra 
Horváthová 89, Miroslava Rejdová 
86, Kateřina Heisslerová 81, Petr 
Herman 79.

U senátních voleb byla ještě nižší 
volební účast. V prvním kole 40,45% 
(celostátní 42,65%), ve druhém kole 
19,75% (celostátní 19,44%). Do 
druhého kola postoupily dvě ženy, 
Brzobohatá Andrea z  ANO a  Smot-
lachová Jarmila z ODS. Senátorkou 

se stala Ing.  Jarmila Smotlachová 
(v  naší obci získala 35 hlasů, její 
protikandidátka 26 hlasů). 

  v-ch-

Od posledního vydání zpravodaje se konala dvě 
zasedání zastupitelstva obce. 20.  září se konalo po-
slední zasedání zastupitelů, kteří vedli obec ve voleb-
ním období 2018  – 2022 a  17.  října se konalo první 
zasedání nově zvolených zastupitelů na následující 
čtyřleté období. Na obou zasedáních byli zastupitelé 
v  plném počtu. Prvního v  pořadí se zúčastnila jedna 
osoba z veřejnosti, na druhém byla účast dvanácti osob.

Zářijové zasedání mělo mimo jiné jeden důležitý 
bod programu, a to vydání Změny č. 1 územního plánu 
obce (dále jen ÚP).

Starostka obce informovala, že dle sdělení z odboru 
územního plánování MěÚ Brandýs nad Labem- Stará 
Boleslav, který byl pořizovatelem změny č. 1 ÚP naší 
obce, uběhla lhůta pro vyjádření dotčených orgánů, 

námitky byly vypořádány, a  proto nic nebrání vy-
dání změny č. 1 ÚP obce. Stručně seznámila s textem 
vyhlášky – opatření obecné povahy č. 1/2022, kterým 
se vydává Změna č.  1 územního plánu obce Máslo- 
vice. Vyhláška bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední 
desce v obci i na úřední desce s dálkovým přístupem. 
Po té nabude Změna č.  1 územního plánu obce Más-
lovice právní moci. Sdělila, že veškerá dokumentace 
změny bude k  nalezení na webových stránkách obce 
v části nazvané Územní plán a k nahlédnutí do listinné 
podoby na obecním úřadě.

(V době vydání zpravodaje je Změna č. 1 ÚP již plat-
ná, nabyla právní moci dne 16. října.).

Na závěr zasedání starostka poděkovala zastupitelům 
za jejich čtyřletou práci v zastupitelstvu.

Na vědomost
se dává…

1

Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XXVIII                Číslo 5  Říjen 2022

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA
OBCE A DO 1/3 SENÁTU PARLAMENTU ČR

POSLEDNÍ A PRVNÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTEV OBCE



2

Rembrandt (příběh kočky) je vyprávění o  nesmírné lásce, 
statečnosti a  odvaze. Je o  kočičím hrdinovi, který musí 
překonávat nebezpečí a  smrtelné nástrahy, jen aby se znovu 
ocitl v náručí své milované paní. Historický krimi román Po-
slední cesta císařovny Sisi vypráví o atentátu na císařovnu 
a o podivných souvislostech s ním spojených. Brambory na 
vloupačku  – svérázné příběhy z  domova důchodců, které 
dávají připomenout, že člověk není nikdy příliš starý na tro-
chu lumpáren a  dobrodružství. Román, Až uvidíš moře, je 
čtivé vyprávění o osudech původních řeckých uprchlíků, kteří 
přišli do naší země v roce 1948. Z dalších nových knih, které 
mohou čtenáře, či čtenářky zaujmout jmenujme Pohlednice 
z Paříže či Léto v Itálii.

 V. Sýkorová a V. Chadimová

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

ZPRÁVY Z KNIHOVNY

OHLÉDNUTÍ ZA
PROBĚHLÝMI AKCEMI

Program posvícenského vinobraní začal 
dopoledne divadelním představením Tři medvědi 
a drzá Máša, které potěšilo naše nejmenší, a po 
představení ještě následovala výtvarná dílna na 
téma pohádky. Tradičně vystoupily členky oddílu 
sportovního aerobiku Fit For You z Kralup i Más-
lovické drnkačky. Po Bakchově průvodu, který 
opět doprovázely i  děti ze školky, následovala 
hudební skupina Švihadlo a  po ní muzikanti ze 
skupiny Přeskopec. Večerní zábavu rozhýbala 
skupina Globus Band. Nechyběla soutěž v  po-
jídání posvícenských koláčů, kterou zaslouženě 
vyhrál Martin Melichar a běh s máslem do vrchu, 
ve kterém se také pěkně umístili místní z řad dětí, 
mládeže i dospělých. Celkově se posvícenského 
vinobraní zúčastnilo bez dvou tři sta návštěvníků.

Patnáctý ročník Dýňování se konal 15.  října. 
Ocelově šedá obloha, a  sice mírný, ale vytrvalý 
déšť nevěštily nic dobrého. Naštěstí se počasí 
po druhé hodině umoudřilo a zbytek dne byl již 
příjemný po všech stránkách. Návštěvníci dora-
zili v celkovém počtu 575 osob, v soutěži se ob-
jevilo sto tři zajímavých dýní, strašidla strašila 
na půdě hospody, pohádkové bytosti obsadily 

„Prostřeďák“, dýňové dobroty se snědly…
Velké poděkování patří všem našim malým 

i  dospělým spoluobčanům, kteří se aktivně 
podíleli na obou akcích ať už přímým 
účinkováním a  pomocí na místě či přípravou 
jídel a programu.  

 V. Sýkorová

u  Svoz bio-odpadu bude ukončen 29.  11. 
v úterý.

u  U sezónního svozu došlo ke změně na 
svoz týdenní od čtvrtka 16. října.

u  Odstranění větví stromů na sou- 
kromých pozemcích, které zasahují do elektrického ve-
dení, žádá firma ČEZ Distribuce provést do 15. listopadu.

u Sázení stromů podél cesty na Choč 
se uskuteční 4.  listopadu. Akci zajišťuje, ve spolupráci 
s obecním úřadem, organizace Sázíme stromy. Dobrovol-
níci na sázení jsou vítáni.

Ustavující zasedání nového zastupitelstva se konalo 
dne 17. října v sále Hospody. Zahájila jej starostka obce. 
Nejdříve seznámila přítomné s některými ustanoveními 
jednacího řádu, který je platný od roku 2014. Po té vy- 
zvala zastupitele ke složení slibu. Žádný člen zastupi-
telstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
Po schválení programu následovalo naplňování jednot-
livých bodů. Nejdříve zastupitelé schválili, že volba sta-
rosty a místostarosty proběhne veřejnou volbou, funkce 
starosty bude uvolněná a že obec bude mít jen jednoho 
místostarostu, jako tomu bylo doposud. Starostkou 
obce byla zvolena jednomyslně dosavadní starostka 
Vladimíra Sýkorová a místostarostou byl jednomyslně 
zvolen Aleš Illichman. Dále se volby týkaly finančního 

a kontrolního výboru, které obec musí se zákona ustavit 
a předsedou musí být vždy člen zastupitelstva. Členové 
mohou být zastupitelé i zástupci veřejnosti. Zastupitelé 
určili, že oba výbory budou mít tři členy. Před volbou 
výborů opustil jednání Petr Herman, takže dále hla-
sovalo šest zastupitelů. Předsedou finančního výboru 
byla zvolena Petra Horváthová, členy jsou Hynek Kříž 
a  Ludmila Szöllösová. Předsedou kontrolního výbo-
ru byla zvolena Miroslava Rejdová, členkami jsou 
Kateřina Heisslerová a Iva Buková.

V  Různém informovala starostka o  opravě silnice 
v Drastech a z ní vyplývajících změnách v dopravě.

 (na základě zápisů ze zasedání zastupitelstva
 zpracoval v-ch-)



3

Již delší dobu mě upozorňují někteří obyvatelé na to, co jim 
v naší obci vadí, a vyzývají mě, abych „s tím něco udělala“, 
a když se nic nemění, tak mě to asi nezajímá. Je tomu ale 
naopak, zajímá mě to a  již několikrát v minulosti jsem ve 
zpravodaji na různé nešvary poukazovala a nabádala občany 
ke změně chování. Moje pravomoc není ale tak rozsáhlá, 
abych nezodpovědné chování mohla postihovat. Mohu 
jen opakovaně apelovat na spoluobčany, aby své chování 
změnili.

CO SE NEJVÍCE VE STÍŽNOSTECH 
OBJEVUJE:

■ V ulicích i travnatých plochách zůstávají psí exkrementy 
i přesto, že jsou v obci umístěny pro ně koše.

■ Vypouštění žump na pole či do dešťové kanalizace. Toto 
je protizákonné jednání, které může být postihnuto poku-
tami ze strany orgánů životního prostředí.

■ Pálení listí nebo jiného odpadu v zahradách je také za-
kázáno, to samé platí o pálení odpadu v kamnech. Rovněž 
podléhá pokutám za znečišťování životního prostředí.

■ Posekaná tráva ze zahrad, která se hromadí na veřejném 
prostranství. S  trávou i  listím se může nakládat trojím 
způsobem. Buď odvozem na Dobrou farmu nebo uložením 
do kompostu na vlastní zahradě či do bio-popelnice, která 
se vyváží jednou za čtrnáct dní a  je možné si ji objednat 
a zaplatit na obecním úřadě.

■ Nepořádek u popelnic na tříděný odpad, špatné třídění 
odpadu. Není snad těžké rozeznat, jak vypadá sklo, plast, 
papír či plechovka a dát je do správné nádoby ještě navíc 
barevně odlišené…
Zkusme se zamyslet nad tím, jestli vše děláme tak, jak se 
správně dělat má a pokud ne, pokusme se to změnit.

 V. Sýkorová

CO MŮŽEME JAKO OBČANÉ ZLEPŠIT

V létě nastaly problémy se firmou ACG, která přestala být schopna plnit své závazky vůči investorům. Podařilo 
se nám koncem září s firmou uzavřít dohodu o ukončení smlouvy. Vzhledem k  tomu, že jsme firmě platili až za 
dokončenou práci, firma nám nic nedluží a vše je z tohoto pohledu v pořádku. Vzápětí jsme vypsali nové výběrové 
řízení na zhotovitele, do kterého se přihlásily dvě stavební firmy. Zatím jsme však s  žádnou neuzavřeli smlouvu, 
protože nastalo, bohužel, dohadování s úředníky, kteří nám dozorují veškerou činnost na komunitním centru a roz- 
hodují o uvolňování finančních prostředků z poskytnuté dotace. Doufejme, že v brzké době se vše vyřeší a nově 
vybraná firma bude moci v rekonstrukci budovy pokračovat. Mezitím jsme se dohodli s tesařskou firmou, která byla 
původně domluvená s firmou ACG, že do konce listopadu zastřeší budovu komunitního centra, aby případné mrazy 
a plískanice stavbu nepoškodily. Náklady na zastřešení naštěstí můžeme uhradit mimo poskytnutou dotaci, tj. z vlast-
ního rozpočtu. Budoucí vybraná firma tak bude moci i v zimních měsících pokračovat v rekonstrukci objektu. Termín 
dokončení i s kolaudací stavby (30. června) nelze měnit. Musíme věřit, že se dílo podaří!

 V. Sýkorová

KOMUNITNÍ CENTRUM DOSTANE STŘECHU

ZMĚNY VZNIKLÉ UZAVŘENÍM SILNICE V DRASTECH
V termínu od 24. října do 4. listopadu 2022 bude probíhat oprava silnice III/24219 mezi Drasty a křižovatkou před 
Větrušicemi. Silnice bude uzavřena i pro autobusy a proto budou linky 371 a 374 jezdit podle výlukových jízdních 
řádů. Pro linku 374 budou zrušeny zastávky Klecany, Drasty, Čistírna; Klecany Drasty a  Vodochody, Rozcestí 
Hoštice. Náhradou zastaví linka 374 v zastávce Hoštice – ve směru z Prahy v pravidelné zastávce školního spoje 
a ve směru do Prahy bude zastávka zřízena v ulici Průběžná asi 30 metrů před křižovatkou s ulicí K Pískovně. Aby 
nedošlo k omezení počtu spojů kvůli delší objízdné trase je jeden spoj do Prahy veden mimo Větrušice, a je nahra-
zen prodloužením spoje linky 371. Ve směru z Prahy do Máslovic budou kvůli delší objízdné trase vedeny ráno tři 
spoje mimo Větrušice. Odpoledne jsou všechny spoje z Prahy vedeny dle pravidelného jízdního řádu a pouze dojde 
k opoždění příjezdů do Máslovic. Výlukové jízdní řády jsou k dispozici na obecním úřadě i v muzeu.



(všechny akce včetně pravidelných jsou vyvěšeny na webových stránkách obce v části Obec Máslovice/Hospoda se 
sálem, jednorázové akce vyvěšujeme i na nástěnce u autobusové zastávky):

5. 11. sobota TURNAJ V PING-PONGU O MARTINSKOU HUSU  od 9,30 hodin
Turnaj pouze pro amatérské neregistrované hráče a hráčky od patnácti let. Startovné se platí na místě ve výši 150 
Kč. Odměny pro všechny. Bližší informace a přihlášky na tel. č.  : 777 313 832 či mailu: illichman@incotech.cz 
nebo ou@maslovice.cz.

5. 11. sobota DISCO MALIBU      od 21 hodin
vstupné 100 Kč, bližší informace a rezervace míst na tel. č. : 724 337 501

6. 11. neděle SOUKROMÁ AKCE od 16 hodin

11. 11. pátek SVATOMARTINSKÁ OCHUTNÁVKA MLADÝCH VÍN 19 – 21,30 hodin
Ochutnávka mladých vín (třináct vzorků) z Čech i Moravy, cena 300 Kč včetně základního občerstvení. Na místě 
prodej svatomartinských vín se slevou 10%. Akce se bude konat při zajištěné účasti alespoň deseti osob, maximální 
počet účastníků, vzhledem k charakteru akce, je třicet osob. Informace a závazné rezervace míst nejpozději do 
neděle 6. 11. (do 22 hodin) na tel. č. : 603 227 007 či mailu: vinomartin@email.cz

12. 11. sobota SOUKROMÁ AKCE      od 16 hodin

19. 11. sobota TVOŘENÍ BETLÉMU Z MÁSLA    10 – 16 hodin
Při rezervaci či zakoupení vstupenky s předstihem (lze rezervovat mailem či sms zprávou), nejpozději do 18. 11. je 
cena pro „tvořící“ osobu 100 Kč (pokud je touto osobou dítě, student či důchodce, platí 80 Kč). Cena vstupenky na 
místě v den konání je 150 Kč (dítě, student, důchodce 120 Kč). Další informace a rezervace míst na tel.: 724 191 246 
či mailu: ou@maslovice.cz. Účastníci tvoření betlému, budou mít v prosinci a v lednu vstup do muzea zdarma.

27. 11. pátek DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ – VÁNOČNÍ PŘÍBĚH  od 10 hodin

3. 12. sobota SOUKROMÁ AKCE od 18 hodin

KALENDÁŘ AKCÍ V MÁSLOVICÍCH V SÁLE

4

Památník národního útlaku a  odboje v  Panenských 
Břežanech připravil druhý cyklus přednášek k 80. výročí 
paradesantních výsadků za 2. světové války.

3. listopadu: výsadek ANTIMONY
přednášející: PhDr. Jan Boris Uhlíř, PhD.
Operace ANTIMONY byl první výsadek do protektorá-
tu po atentátu na Reinharda Heydricha. Jeho hlavním 
úkolem bylo obnovit spojení Londýna s  domácím od-
bojem.

24. listopadu: výsadek BIVOUAC
přednášející: PhDr. Vojtěch Šustek
Operace BIVOUAC měla za úkol provádět sabotáže 
v továrnách a na vybraných tratích na Moravě.

15. prosince: výsadek BIOSCOP
přednášející: JUDr. Michal Dlouhý, PhD.
Operace BIOSCOP měla za úkol společně se skupinou 
BIVOUAC provádět sabotáže v továrnách, zejména ve 
Zbrojovce ve Vsetíně a na vybraných tratích na Moravě.

Přednášky se budou konat od 17 hod. v  budově 
horního zámku v Panenských Břežanech, ul. Hlavní 11. 
Vstupné je 50 Kč. Vzhledem k omezenému počtu míst, 
doporučujeme rezervaci na lenka.novotna@ompv.cz
Sledujte, prosím, naše webové stránky https://panenske-
brezany.muzeumbrandys.cz/cz/, či facebook https://
www.facebook.com/PamatnikBrezany. Zde se dozvíte 
upřesňující informace a případné změny.
Na vaši návštěvu se těší kolektiv Památníku národního 
útlaku a odboje a Oblastního muzea Prahy-východ.

PŘEDNÁŠKY V PAMÁTNÍKU NÁRODNÍHO ÚTLAKU A ODBOJE



5

Výstava bude ukončena v neděli 13. listopadu. Do té doby je 
ještě možnost výstavu shlédnout. V neděli odpoledne i zdarma. 
Vystaveny jsou zápalky, lidově řečeno sirky, z různých období 
i zemí.

První zápalku vyrobil Francouz Jean Chancel v  roce 1805, 
ale ta se neujala. První škrtací zápalky se nazývaly congrevské 
(po vynálezci světelných raket generálu Congrevovi). K zapálení 
stačilo škrtnout o  smirkový papír. Další pokusy ve výrobě zá-
palek vedly k použití směsí s fosforem. Zapalovaly se energic- 
kým škrtnutím o jakýkoliv suchý a drsný povrch (např. o podrážku 
boty). Jejich nevýhodou byla možnost nechtěného samovzní-
cení. Jako první výrobce fosforových sirek je uváděn anglický 
lékárník John Walker a lékárník Römer z Vídně. Zápalky však 
silně zapáchaly. V roce 1830 se díky francouzskému chemikovi 
změnilo chemické složení zápalky a začal se používat bílý fosfor. 
Pach byl sice odstraněn, ale vznikl nový problém. Bílý fosfor 
je smrtelně jedovatý a pro výrobu zápalek byl po roce 1910 za-
kázán. Roku 1848 vynalezl frankfurtský profesor chemie Ru-
dolph Christian Boettger bezpečnostní zápalky, které se zapalují 
o škrtátko. Vynález prodal bratrům Lundströmovým ze Švédska. 
Ti zápalky zdokonalili, opatřili i zasouvací krabičkou, a začali je 
v roce 1855 průmyslově vyrábět.

CESTA ZÁPALEK DO ČECH
Vídeňký lékárník Štěpán Römer vyráběl zápalky od roku 1933. 
Pracovala u  něho Marie Urbancová a  Vojtěch Scheinost ze 
Sušice. Ten si Marii vzal a oba se vrátili do Sušice, kde začali 
v domě na náměstí s výrobou zápalek. Později se Scheinost 
spojil se zámožným občanem Fürthem, který v  roce 1844 
vystavěl v Sušici novou továrnu. Firmě se dařilo, zaměstnávala 
téměř tisíc zaměstnanců, výrobky znala celá Evropa. Z Für-
thova podniku se stala postupně největší sirkárna v Rakousku-
Uhersku a mimo švédské podniky i největší na světě.

HISTORIE PODNIKU SOLO
V roce 1903 vznikla ze šesti firem v Rakousku-Uhersku akciová 
společnost s názvem  SOLO“ továrny na zápalky a leštidla se 
sídlem ve Vídni. Koncern se včas postaral o přeměnu výrob-
ního cyklu na bezpečnostní „švédské“ zápalky.

Po vzniku československé republiky byla do obchodního 
rejstříku zapsána nová firma “SOLO“SPOJENÉ AKCIOVÉ 
ČESKOSLOVENSKÉ SIRKÁRNY A LUČEBNÍ TOVÁRNY SE 
SÍDLEM HLAVNÍHO ZÁVODU V PRAZE.

V  roce 1946 se závod v  Lipníku nad Bečvou a  sirkárna 
v Sušici staly národním podnikem s názvem SOLO, závody na 
zápalky, národní podnik se sídlem v Sušici.

V roce 1990 došlo k privatizaci podniku SOLO a přešel do 
vlastnictví finančních fondů, které se jen obtížně orientovaly 
v  potřebách takového různorodého dřevařského komplexu, „ 
dřevěné Škodovky“, jak bývalo SOLO někdy nazýváno.

V  roce 1996 se podnik rozpadl na jednotlivé akciové 
společnosti. SOLO SIRKÁRNA v  Sušici ještě nějakou do-
bu prosperovala. Po roce 2000 následoval pokles exportu. 
Přitom právě 80 % podíl exportu byl pro sirkárnu v  Sušici 
vždy určující. Podnik nebyl schopen konkurovat indickým 
výrobcům. Ke konci roku 2008 firma ukončila vlastní výrobu, 
prodala stroje do Indie, kde je výroba levnější, a stala se pouze 
obchodní společností. Pokračuje v prodeji zápalek a dalších 
výrobků na bázi plamenů pod obchodním názvem SOLO 
MATCHES & FLAMES. Sídlí v Brně.

A tak v roce 2009, kdy se připomínalo 170. výročí sirkařství 
v Sušici, končí historie výroby zápalek v Sušici, v prvopočátku 
unikátního výrobku, později potřebného k  širokému použití 
a v současnosti nepotřebného k širokému použití. Je to zákoni-
tost životního cyklu mnohých jiných výrobků, nejen zápalek.

BALENÍ ZÁPALEK
Původní obaly byly velmi jednoduché. Namáčecí sirky se 
prodávaly ve svazečcích, obvykle po 100 až 150 kusech bez 
jakéhokoliv označení, třecí sirky bez fosforu byly baleny do 
dřevěných nebo lepenkových krabic s  víčkem. Fosforové 
zápalky se balily do různorodých obalů, např. do dřevěných 
krabiček oválného tvaru, které měly spodní víčko určené jako 
škrtací plochu nebo do dřevěných krabiček se zasouvacím 
víkem. Typické pro francouzské zápalky byly taštičky nebo 
kabelky. V  dnešní době je výběr značně menší a  prakticky 
je omezen na tři základní druhy: švédské krabičky ze dřeva 
nebo z lepenky, oválná pouzdra z lepenky na dlouhé zápalky, 
lepenkové obaly plochých zápalek, běžné v Severní Americe.

MNOHOSTRANNÉ POUŽITÍ ZÁPALEK
Kromě „vyčarování ohně“ mají zápalky důležitou roli třeba 
při losování, při matematických úlohách a logických hříčkách. 
Mohou sloužit jako ušní šťourátko, zubní párátko, měřidlo, 
zarážka při lepení obkladových dlaždic na stěnu, překážka 
pro terénní závody mravenců apod. Jsou výborným „staveb-
ním“ materiálem pro různá díla (např.  obrazy, miniatury 
staveb či repliky hudebních nástrojů, zbraní a  dopravních 
prostředků – tyto výtvory jsou k vidění např. v Muzeu rekordů 
v Pelhřimově).

S  krabičkami lze hrát cvrnkanou (např.  v  hospodě), 
společenské hry (přenos vrchního dílu krabičky z  nosu na 
nos), vyrobit originální šperkovnici či adventní kalendář. Ze 
zápalkové krabičky lze vytvořit postýlku pro panenky, kočárek, 
autíčko nebo ji použít k  úschově více či méně cenných 
předmětů, mezi které patří např. kamínek, šroubeček od brýlí, 
první či poslední zub atd. Celé krabičky nebo jejich nálepky 
jsou významným sběratelským artiklem. Sběratelé nálepek (fi-
lumenisté) se sdružují v Českém filumenistickém svazu již 54 
let.

VÝSTAVA V MUZEU O SIRKÁCH



Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, rediguje Ing. Vladimír Cha-

lupný, titulní list kreslil Michal Morovian. Nepodepsané 
příspěvky zpracovala V. Sýkorová. Registrováno na Mini-
sterstvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází 
šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 20. 10. 2022. Sazba 
Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují 
vždy názor obecního úřadu.

 

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
13. 12. 2022. Příspěvky v maximální délce 1,5 normostrany 
můžete posílat elektronicky na adresu: ou@maslovice.cz. 
Nemáte-li nemáte počítač, předávejte do schránky na obec-
ním úřadě.

u Společenská kronika u

Posíláme tradiční blahopřání třem občanům, kteří slaví svá jubilea v měsíci říjnu a listopadu.

60 let slaví pan Tomáš Petržilka (31. 10.), stejně jako, ale o měsíc později, 

paní Zuzana Ouporová (27. 11.).

Trojici uzavírá pan Vlastimil Novák, který oslaví 80 let (28. 11.).

Oslavencům přejeme všechno nejlepší a hlavně pevné zdraví!

KRALUPY NAD VLTAVOU
Filmy:
Šoumen krokodýl: 28. 10. 17 h, 29. 10. 17 h, 30. 10. 14,30 h, 
3. 11. 17 h, 5. 11. 14,30 h
Za vším hledej ženu: 28. 10. 20 h, 29. 10. 20 h, 3. 11. 20 h, 
5. 11. 20 h
Princ Mamánek: 29. 10. 14,30 h, 2. 11. 14,30 h, 6. 11. 14,30 h
Jan Žižka: 30. 10. 17 h
Black Adam: 30. 10. 20 h
Dámská jízda – program pro ženy: 4. 11. 19 h s promítáním 
filmu Hranice lásky
Spolu: 5. 11. 17 h
Il Boemo: 5. 11. 17 h
Hranice lásky: 6. 11. 20 h
Koncerty:
Ondřej Ruml – Písně, šansony a další harampádí (8. 11. 19,30 h)
Svatomartinský Brutus (12. 11. 20 h)

ODOLENA VODA
Kino Kotelna:
Poslední závod (12. 11. 19 h)
Dračí princezna + dílničky (3. 12. 18 h)

LIBČICE NAD VLTAVOU
Arto.to galerie – Tanec s uměním (5. 11. 10 h)
Improvizační pohybová dílna na výstavě Burn Baby Burn 
s tanečnicí Cécile Da Costa

STŘEDOČESKÉ MUZEUM ROZTOKY U PRAHY
Výstavy:
Včela, cesta do včelího města (do 22. 1. 2023)
Hollar – napříč generacemi (4. 11. 2022 – 19. 3. 2023)

MĚLNÍK – MUZEUM
28. 10. Den Středočeského kraje
Výstavy:
Zvoneček zazvoní, cukroví zavoní (1. 11. 2022 – 8. 1. 2023)
Historické betlémy, ozdoby a dárky (19. 11. – 30. 12.)
Akce:
Předvánoční řemeslný jarmark (3. 12. 9 – 17 h)

KLECANY – KNIHOVNA
Přednáška: Ve stopách Vikingů - cestování po Dánsku, Faer-
ských ostrovech, Islandu a Grónsku (10. 11. 18,30 h)

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ

TRÉNINK PAMĚTI
Pozorně si přečtete nejprve první seznam slova a poté druhý. Text zakryjte a snažte si vzpomenout, jaká slova byla v 
obou seznamech.
1. výlet, počasí, jít, kajak, vlak, koupání, opalovat se, občerstvení, stan, batoh, traktor, pivo
2. okno, špekáček, bufet, vagón, počasí, tatranka, káva, deštník, krém, plavky, pivo, batoh




